

Socialnämnden

Tidpunkt:

Tisdag 15 april 2014 kl. 16:30-17:25

Lokal:

Stora Konferensen, Swedenborgsgatan 20

Justeras:

Receptionen i Stadshuset, tisdag 22 april 2014

Marie Ljungberg Schött	Mia Sundelin
Tjänstgörande ordförande	Ledamot

Lisbeth Westerlund
Sekreterare

Närvarande

Tjänstg. ordförande	Marie Ljungberg Schött (M)
Ledamöter	Yvonne Fernell-Ingelström (M) Petra Gardos Ek (M) Stina Bengtsson (C) Ewa Samuelsson (KD) Mia Sundelin (S) Rana Carlstedt (S) Stefan Nilsson (MP) Jonas Eklund (MP) Inger Stark (V)
Tjänstg. ersättare	Rahma Dirie (M) Bengt Roxne (S) Patrik Silverudd (FP)
Ersättare	Ole-Jörgen Persson (M) Johan Nilsson (M) Mads Lundgaard (M) Andrea Ström (M) Anita Pospisil (S) fr.o.m. § 9 Abebe Hailu (S) Ylva Wahlström (MP) Anna-Klara Müntzing (MP) Jackie Nylander (V)
Förhinder ordförande	Anna König Jerlmyr (M)
Förhinder vice ordf.	Roger Mogert (S)
Förhinder ledamot	Ann-Katrin Åslund (FP)
Förhinder ersättare	Isabel Smedberg-Palmqvist (FP)
Personalföretr.	Ann-Marie Strömberg, SACO
I tjänsten närvarande	Gillis Hammar, Leif Fransson, Alexandra Göransson, Fredrik Jurdell, Henrik Lucht och Lisbeth Westerlund.

§ 1
Sammanträdets öppnande och godkännande av föredragningslista

Socialnämnden utsåg ledamoten Marie Ljungberg Schött (M) att tjänstgöra som ordförande vid dagens sammanträde då ordföranden Anna König Jerlmyr (M) och vice ordföranden Roger Mogert (S) var förhindrade att delta i sammanträdet.

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) öppnade sammanträdet. Föredragningslistan godkändes.

§ 2**Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet**

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) och ledamoten Mia Sundelin (S) fick i uppdrag att justera dagens protokoll. Protokollet ska justeras 22 april 2014.

§ 3**Detaljerad krav- och behovsanalys avseende avtalets ändamålsenlighet samt beslut om nyttjande av optionsperiod och beslut om förnyad centralupphandling av gemensam it-service (GSIT)**

Dnr 1.6-64/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Kommunstyrelsen har haft i uppdrag att genomföra en detaljerad krav- och behovsanalys om ändamålsenligheten med avtalet med Volvo IT avseende gemensam it-drift samt att fatta beslut om nyttjande av den andra optionsperioden till och med 31 december 2018 alternativt genomföra ny upphandling, meddela tilldelningsbeslut och teckna avtal för ny leverans av gemensam it-service.

Stadsledningskontoret rekommenderar, mot bakgrund av det utredningsarbete som genomförts, kommunstyrelsen att besluta om att avtalet med Volvo IT förlängs på ett sådant sätt att en leverans baserad på nytt avtal kan påbörjas i början av 2017 utan hinder av avtalet med Volvo IT, men att Volvo IT ändå har ett ansvar för att fortsätta sina leveranser fram till dess att en ny leverans är helt etablerad. Framställande av förfrågningsunderlag samt förberedelser för en kommande upphandling genomförs med intentionen att avtal tecknas första halvåret 2016.

Förvaltningen anser att det har varit bra att stadens förvaltningar och bolag har inbjudits till att vara delaktiga i processen att analysera nuvarande avtal vilket gett en bra grund för hur man ska gå vidare med avtalet och för att ta fram förfrågningsunderlag för en ny upphandling.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 mars 2014.

Förslag till beslut

Ledamoten Stefan Nilsson (MP) anmälde att MP inte deltar i beslutet.

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD) och ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden avstyrker förslaget om att förlänga avtalet med Volvo IT i ytterligare två år efter 2016.
2. Därutöver anförs följande.

Stadens upphandling av gemensam it-service från Volvo-IT har med rätta fått motta mycket kritik. Den genomfördes utan föregående behovsanalys och utan tillräcklig kostnadsanalys. Detta har kritiserats av stadens revisorer. Även om socialförvaltningen i huvudsak anser att avtalet har fungerat bra, har det för flera av stadens bolag och förvaltningar inneburit både sämre och dyrare it-service. För till exempel skolorna har det närmast blivit katastrofalt, då utformningen av tjänsterna inte alls anpassats till deras behov.

Vi instämmer i att det kan vara nödvändigt med en gemensam it-service för staden. Detta konstaterades i en utredning redan 2006. Det är däremot inte nödvändigt att denna upphandlas av ett privat bolag i Göteborg. Vi anser att upphandlingen gjordes på ett alltför lättvindigt sätt. Det fanns dessutom bara två anbud. Dessa borde ha jämförts med kostnaden och effekterna av att driva denna i egen regi och med anpassning till stadens olika behov. En

utvärdering av upphandlingen har gjorts på uppdrag av SLK, som själva ansvarade för upphandlingen. Inte oväntat kom man fram till ett positivt resultat.

Vi anser det bör göras en ordentlig oberoende granskning av utfallet av detta avtal för stadens bolag och förvaltningar. Dessutom bör en utredning göras om möjligheten att staden själv återtar ansvaret för it-service. Innan så har skett bör inget beslut tas om att förlänga avtalet med ytterligare två år.

Särskilt uttalande

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) ämnade följande särskilda uttalande.

Socialdemokraterna har vid flertalet tillfällen framfört kritik avseende de funktionsbrister och stora och onödiga kostnader i det nuvarande GS-IT-systemet. När kommunfullmäktige beslutade om att förlänga avtalet med Volvo-IT i maj 2013 reserverade vi oss emot beslutet och förordade införandet av ett nytt system som garanterar god funktionalitet. I ärendet skrev vi bland annat följande:

’Vi finner det anmärkningsvärt att en upphandling som omsätter så stora ekonomiska belopp och som samtidigt har varit föremål för så mycket kritik som GS-IT förlängs utan att en ordentlig analys görs av ärendet. Att enkelt avfärda en ny upphandling med invändningen att det är en stor process ter sig märkligt när det är uppenbart att det finns starka funktionsbrister som ännu inte kunnat åtgärdas.’

GS-IT har bland annat av stadens egna revisorer och externa utvärderare fått skarp kritik för systemets bristande användarvänlighet och förmåga att leva upp till alla de behov som finns inom stadens verksamheter. Detta har i synnerhet varit ett stort problem inom skolan där systemets bristande flexibilitet fått negativa konsekvenser för it-användningen i undervisningen.

Stockholms stad bör ersätta det nuvarande systemet med en ny funktionell it-lösning. Att Stadsledningskontoret i det läget planerar för en förlängning avtalet är därför olyckligt.

§ 4**Mätning av diskrimineringen på Stockholms krogar
Svar på remiss av motion 2014:5 av Stefan Nilsson och
Jonas Eklund (båda MP)**

Dnr 1.6-71/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på motionen.
2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

Ärendet

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad tar initiativ till att regelbundna anonyma tester av förekomsten av diskriminering på Stockholms krogar genomförs av lämplig forskningsinstitution.

Förvaltningen anser att eventuell diskriminering på Stockholms restauranger är en angelägen fråga för samhället att komma tillrätta med. Emellertid menar förvaltningen att det är en uppgift som inte ligger inom stadens ansvarsområde.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 mars 2014.

Förslag till beslut

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att tillstyrka motionen.
2. I övrigt anförs följande.

Stockholm ska vara en öppen stad där alla har lika möjligheter. Diskriminering på krogar är vanlig, men ofta svår att bevisa. Etnicitet, funktionsnedsättning eller sexuell läggning kan vara avgörande för om en person kommer in på krogen eller nekas.

Stockholms stad bör ta initiativ till att regelbundna anonyma tester görs, för att pröva hur omfattande krogdiskrimineringen är och om den minskar eller ökar över tid. Med hjälp av resultatet av testerna kan en dialog med krogbranschen föras återkommande, med ambitionen att diskrimineringen ska minska.

§ 5**Framtidens valfrihetssystem – inom socialtjänsten****Svar på remiss från kommunstyrelsen av betänkande av utredningen om framtida valfrihetssystem inom socialtjänsten, SOU 2014:2**

Dnr 1.6-61/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

I Socialdepartementets betänkande föreslås att Sveriges samtliga kommuner, genom en ändring i socialtjänstlagen ska vara skyldiga att skapa förutsättningar för den enskilde att välja mellan olika utförare inom hemtjänsten. Vidare föreslår utredningen hur lagen om offentlig upphandling, LOU, och lag om valfrihetssystem, LOV, kan tillämpas i kommunerna. Socialstyrelsen föreslås få i uppdrag att utreda och utveckla lättillgänglig och kvalitetssäkrad information.

Förvaltningen instämmer i huvudsak med de framlagda förslagen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 19 mars 2014.

Förslag till beslut

Ledamoten Stefan Nilsson (MP) anmälde att MP inte deltar i beslutet.

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Ewa Samuelsson (KD) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Ledamoten Inger Stark (V) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Ewa Samuelsson (KD) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden tillstyrker i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.
2. Socialnämnden uttalar som svar på remissen att alla kommuner bör tillämpa LOV.

Att människor ska ha makt över sin egen vardag måste gälla också när man är i behov av stöd och service från samhället. Makten ska flyttas från politiker till enskilda människor så att alla har möjlighet att välja. Såväl privata företag som ideella organisationer ska kunna ansöka om att bli godkända som leverantörer.

Jag är positiv till förslaget att kommunerna ska vara skyldiga att skapa förutsättningar för den enskilde att välja mellan olika utförare inom hemtjänsten. Företag ska kunna etablera sig i kommuner via LOV och LOU. Genom att införa LOV blir det möjligt för mindre företag att komma in på marknaden. Valfriheten för medborgarna förbättras och likaså kvaliteten i verksamheterna. Som en följd av LOV har det visat sig att fler kvinnor etablerat sig som företagare.

Det är även av största vikt att medborgarna får tydlig information om de olika alternativ som erbjuds.

Reservation

Ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att avstyrka förslaget om ändring i socialtjänstlagen.
2. Därutöver framförs följande.

Vänsterpartiet vill avskaffa LOV som innebär en fri etableringsrätt som styr etableringen av verksamheter mot områden där det är mest lönsamt och inte där behoven är störst. Alla ska ha rätt till en bra socialtjänst oavsett köpkraft eller var man bor. Socialtjänsten ska bedrivas utan vinstsyfte.

Valmöjligheter och andra utförare ska finnas så länge alla skattepengar går till verksamheten, till exempel kooperativ, ideella stiftelser och bolag som bedrivs med vinstbegränsning(en) bolagsform som finns idag men inte används särskilt mycket). I den mån det behövs upphandlingar inom socialtjänsten kan det göras enligt en reformerad LOU, med ökade sociala krav, exempelvis kollektivavtal och meddelarfrihet.

Särskilt uttalande

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) lämnade följande särskilda uttalande.

Utredningens utgångspunkt har varit att öka förutsättningarna för mångfald inom kommunernas omsorg och personer med funktionsnedsättningar. Vi delar i grunden denna utgångspunkt och ställer oss positiva till att kommunen fortsatt ges stort självbestämmande över dessa frågor men har ändå invändningar mot vissa delar av utredningen. Utredningen föreslår ett tillägg i socialtjänstlagen som anger att kommunen ska skapa förutsättningar för äldre människors möjligheter att välja utförare. Vi instämmer i det förslaget men vill ha ett tillägg med innebörden att kommunen alltid ska kunna erbjuda tjänster som ingår i stöd och hjälp i hemmet och annan lättåtkomlig service. Det finns olika skäl till att värna kommunens roll som utförare. Många är skeptiska till privata utförare och vill kunna välja kommunen för att de upplever att det ger dem större trygghet. Vi kan idag se att kommunen förblir en stor utförare även där LOV införts. Likande erfarenhet gäller även om man ser till utvecklingen av personlig assistans. Fortfarande har en stor andel sin assistans genom sin kommun. Värde av att kommunen även utför tjänsterna handlar också om att kommunen får kunskap om hur verksamheten fungerar och vilka olika kostnader och problem som uppstår. Detta förbättrar förutsättningarna att arbeta fram bra förfrågningsunderlag och även möjligheterna att kontrollera och

följa upp verksamheter. Om kommunen frånhänder sig sin utföraruppgift försämras kunskaperna att ställa krav och kontrollera. Internationella studier bekräftar detta. Erfarenheter från OECD visar att det finns risk att den offentliga beställaren efter en tids konkurrensutsättning förlorar kunskap om den verksamhet som upphandlas.

För många med stora och sammansatta behov av vård och omsorg, krävs en väl fungerande samverkan mellan hemtjänsten och primärvården. Erfarenheter visar att det uppstår nya samverkansproblem när fler aktörer är inblandade. När det inte längre automatiskt finns en geografisk närhet mellan utförarna uppstår också nya kostnader. Detta berörs på några sidor i betänkandet. Några förslag lämnas dock inte men det är viktigt att lyfta fram att det finns ett särskilt problem inbyggt i själva LOV som försvårar samverkan i kommuner och landsting med många utförare.

När äldre värderar vad som är viktigt är det i första hand möjligheten att påverka innehållet i sin omsorg och att få kontinuitet. Att välja utförare är ofta en andrahandsfråga. Vi tror att mångfald av utförare kan gynna även övriga kvalitetsaspekter men det sker inte automatiskt. God kvalitet handlar i grunden om vilka förutsättningar kommunen ger äldreomsorgen. Kan man inte som brukare påverka hjälpens innehåll, tvingas personalen stressa och är det ständigt ny personal, är det en dålig äldreomsorg även om det finns en mängd utförare att välja mellan. Socialstyrelsen har också varnat för att valfrihetssystemen kan leda till en ojämlig vård och omsorg. Det är signaler som vi finner oroande. De brukare som har störst behov av vård och omsorg är ofta också de som har svårast att göra aktiva val. Dit hör inte bara de allra äldsta, som kanske har en demenssjukdom, utan också många yngre med en kognitiv eller kommunikativ funktionsnedsättning. Det är en relativt stor grupp med en rad olika svårigheter att få vardagen att fungera. Det kan till exempel handla om personer med afasi, traumatisk hjärnskada och den stora gruppen personer som har en utvecklingsstörning. Vi vill understryka att Sverige har ratificerat FN:s konvention för personer med funktionsnedsättning. Konventionen ger tydliga riktlinjer för hur politiken inom funktionshinderområdet ska utformas.

Socialförvaltningen
Administrativa avdelningen

Swedenborgsgatan 20
106 64 Stockholm
Växel 08-508 25 000
Fax 08-508 25 030

§ 6**Paraplysystemets säkerhet och ändamålsenlighet****Yttrande över revisionsrapport nr 1 2014**

Dnr 1.3-52/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som sitt yttrande.
2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till revisionskontoret.

Ärendet

Revisionskontoret har genomfört en granskning avseende Paraplysystemets säkerhet och ändamålsenlighet. Granskningen har inriktats på Paraplysystemets säkerhet gentemot andra system och skydd mot obehörig åtkomst. Vidare har tillgängligheten och organisationen kring systemet granskats samt systemets utveckling och fortlevnad. Förvaltningen berör i sitt yttrande frågor om behörighet, tillgänglighet och framtida utveckling.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 mars 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är allvarligt kritik som framkommer i rapporten gällande säkerhet, sekretess och tillgängligheten. Men också att riskanalys uppenbarligen saknas för hela Paraplysystemet samt för systemets teknikval, uppbyggnad och framtida kostnader. Riskanalyser borde ha gjorts långt tidigare, men det är angeläget att göra vad man kan nu för att öka säkerhet, användarvänlighet och minska framtida kostnader.

Att lokala kontinuitetsplaner måste till, dvs. planer för hur man gör om systemet är ur funktion är högst angeläget för att minska sårbarheten. Därför välkomnar vi att förvaltningen nu avser att se över frågan och det bör ske skyndsamt.

Då och då får vi signaler om problem ute i verksamheten som är kopplade till paraplysystemet. Problem eller fel som därefter kostar tid och pengar att reda ut. Vi anser att det är mycket viktigt att bygga in användarbarheten i så hög grad som möjligt. Otympligheter, eller felaktigheter i systemet måste alla medarbetare på ett enkelt sätt kunna informera om. De ska också kunna förvänta att sig att problemen kontinuerligt rättas till. Vi upplever att det inte riktigt fungerar så idag.

§ 7**Uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten****Yttrande över revisionsrapport nr 3 2014**

Dnr 1.3-69/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som sitt yttrande.
2. Socialnämnden lämnar tjänsteutlåtandet till revisionskontoret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Stadsrevisionen har genomfört en granskning av uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten. Syftet med granskningen är att bedöma om socialnämnden och stadsdelsnämnderna har en ändamålsenlig styrning och uppföljning avseende insatser för barn och ungdomar i hem för vård eller boende (HVB) som utförs av externa utförare. Granskningen omfattar stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Enskede-Årsta-Vantör och Norrmalm samt socialnämnden.

Socialnämndens avtalsuppföljning bedöms i allt väsentligt fungera tillfredsställande. Däremot behöver stadsdelsnämndernas uppföljning av individuella avtal utvecklas. Även stadsdelsnämndernas individuppföljning av enskilda placeringar är i delar ett utvecklingsområde.

Socialnämnden rekommenderas i rapporten att aktivt använda resultatet av Inspektionen för Vård och Omsorgs tillsyn. Socialförvaltningen instämmer helt i denna rekommendation och har infört rutin för att säkra att socialförvaltningen tar tillvara Inspektionen för Vård och Omsorgs synpunkter i tillsynsrapporter i större utsträckning än tidigare.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 1 april 2013.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 8
Månadsrapport för mars 2014
Dnr 1.2-878/2013

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner månadsrapporten för mars 2014.

Ärendet

I enlighet med stadens regler för ekonomisk förvaltning följer förvaltningen kontinuerligt verksamheten över året och redovisar utfallet i månadsuppföljningar, tertialrapporter med delårsbokslut och verksamhetsberättelse med bokslut. I detta tjänsteutlåtande redovisas månadsrapport per den 31 mars 2014. Sammantaget visar prognosen en budgetavvikelse på ± 0 mnkr. Prognosen i detalj visar dock på att några verksamheter uppvisar avvikelser mot budget.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 27 februari 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 9**Underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017 för socialnämnden**

Dnr 1.2-77/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till förvaltningens förslag till underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Enligt kommunallagen ska kommunens budget innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år, där budgetåret utgör periodens första år. Av nämndens underlag framgår vilka frågor och faktorer som har störst påverkan på verksamhetens utveckling och ekonomi under perioden. Planeringen utgår från Stockholms stads Vision 2030. Utgångspunkten är analyser av förändringar i omvärlden samt av den egna verksamheten med utgångspunkt från bland annat nämndens verksamhetsberättelse. Slutsatserna i underlagen ska användas som underlag i det kommande budgetarbetet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 mars 2014.

Förslag till beslut

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Ledamoten Inger Stark (V) framlade ytterligare ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden bifaller delvis förslaget till beslut.
2. Därutöver anförs följande.

Socialnämnden har under flera år haft en stram budgetram. Samtidigt har nya utmaningar och uppgifter kontinuerligt tillkommit. Om socialnämnden ska kunna möta de växande behoven på stöd och hjälp som kommer i kölvattnet av ökande klyftor, stigande arbetslöshet och minskade statliga ambitioner på välfärdens område, kommer en stegvis ökning av anslagen vara nödvändig.

Vi socialdemokrater anser att socialnämndens arbete bör präglas av en starkare inriktning mot målet att utjämna livschanser och motverka att människors framtidsutsikter dikteras av ett socialt arv vilket är ett verksamt sätt att på sikt minska segregationen och klyftorna i staden. Såväl befolkningsutvecklingen som övergången till vad vi kallar kunskapssamhället ger starka motiv för ökade insatser för att alla barn ska få en bra start i livet och förutsättningar att klara skolans utmaningar, först och främst för sin egen skull men också för att det finns ett starkt allmänintresse i detta.

Förebyggande insatser

Det är angeläget att åstadkomma en tyngdpunktsförskjutning från ingripanden när missförhållanden redan är ett faktum till förebyggande åtgärder och tidiga insatser för att förhindra att sociala problem uppstår eller förvärras. Individuella insatser för barn, unga, familjer, ensamstående och äldre ska alltid vara

anpassade efter brukarnas olika behov. Frånsett lagstyrd myndighetsutövning ska insatser ständigt konfronteras med frågan om medborgar- och brukarnyttan. Sådant som inte adderar värde i detta perspektiv ska elimineras. Åtgärder ska grundas på evidensbaserad praktik och beprövad erfarenhet, resultaten följas upp avseende effekter både på kort och på lång sikt och kunskapsutvecklingen fortlöpande främjas genom bevakning av och samarbete med forskningsvärlden.

En jämställd, trygg och attraktiv arbetsgivare

Socialförvaltningen ska vara en attraktiv arbetsgivare som tillhandahåller hälsofrämjande arbetsmiljöer. Chefer ska sträva efter ett förtroendefullt samarbetsklimat med medarbetarna och deras organisationer. Intern rörlighet ska främjas med avseende både på medarbetarnas utvecklingsmöjligheter och på organisationens förutsättningar att flexibelt svara mot medborgarnas förändrade behov. Anställningsvillkoren ska vara trygga med anställningar tills vidare på heltid som norm. Undantag från denna norm måste ha saklig grund. Varje timanställd ska efter tre månader erbjudas samtal med respektive chef där en bedömning av medarbetarens fortsatta möjligheter utvärderas. Förvaltningen ska sträva efter att medarbetarna på samtliga nivåer i organisationen speglar befolkningssammansättningen i Stockholmsområdet beträffande kön och etnicitet. Arbetsplatser inom socialförvaltningen ska vara föredömen vad gäller jämställdhet, mångfald, HBTQ-kompetens och tillgänglighet, såväl internt som i det professionella mötet med brukare och medborgare.

Vi socialdemokrater ser med oro på utveckling beträffande arbetsmiljön inom socialtjänsten. Vi är dessutom övertygade om att den tilltagande ohälsan och arbetsbelastningen hos personalen går ut över brukarnas upplevelser såväl som deras säkerhet i kontakt med socialtjänsten.

Mot denna bakgrund anser vi att en tydlig handlingsplan för att förbättra arbetsvillkoren inom socialtjänsten i Stockholm måste upprättas och implementeras.

Missbruk

Under de sista åren har antalet narkotikarelaterade dödsfall ökat i Sverige och Stockholms län står för hela den samlade ökningen. Denna utveckling måste brytas och arbetet för att minska missbruket och dess skadeverkningar bör intensifieras. Missbrukets utbredning och former ska återkommande kartläggas

för att säkerställa träffsäkerheten i insatserna. Förebyggande arbete är av avgörande betydelse.

Kvinnojourer, projekt och långsiktighet

Vi anser att det finansieringssystem som idag omfattar kvinnofridsområdet bör ses över och eventuellt särskiljas från de vanliga föreningsbidragen och istället skapa möjlighet att bevilja medel på exempelvis treårsperioder. Utöver detta behövs en modell som garanterar stöd till en bra skol- och förskoleverksamhet för barn som lever under skydd.

Kvinnor som lever gömda i Sverige som papperslösa är en grupp, som i större utsträckning än andra, utsätts för våld, sexuella övergrepp och misshandel. Förövare utnyttjar det faktum att dessa kvinnor saknar rättigheter i samhället och oftast inte vågar anmäla till polisen. Den enda rimliga hållningen i denna fråga är för oss att också erbjuda papperslösa kvinnor det stöd och hjälp de har behov utav på stadens egna kvinnojourer alternativt kompensera de ideella jourerna som väljer att ta emot papperslösa. Utöver att det är anständigt så anser vi också det vara vår skyldighet enligt internationella konventioner.

Socialnämnden bör också genomföra en genomlysning av de projekt med arbetsmetoder som visat sig vara lyckade och minska projektformsfinansiering till förmån för att permanenta verksamheter med bra resultat. Vidare är det angeläget att arbetet mot en långsiktig lösning för arbetet mot hemlöshet bland EU-medborgare intensifieras.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden hänvisar i huvudsak till förvaltningens förslag till underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017.
2. Socialnämnden beslutar att också säga följande.

Vi välkomnar ambitionen att lägga ett ökat fokus på preventivt arbete för att motverka våld i nära relationer. Att angripa våldets kärna är en stor utmaning. Det behövs då också förstärkningar av budgeten, eftersom det inte heller går att prioritera ner allt det arbete som också behövs för att stötta personer som utsatts för våld.

Detta gäller för fler områden – drog- och brottsförebyggande arbete, stöd till personer i missbruk eller hemlöshet med flera. De goda ambitionerna kräver utökade resurser, vilket också kommer att ges av en ny styrande majoritet där Miljöpartiet ingår efter valet.

När det gäller hemlöshetsstrategin vill Miljöpartiet se mer konkreta mål och delmål, och inte minst en nollvision för vräkningar av barnfamiljer.

Det är viktigt att inte ambitionerna sänks när det gäller insatser för personer med funktionsnedsättning. LSS är tydlig och ger rätt till insatser för att kunna leva ett liv som andra. Allt oftare kommer rapporter om att insatser dras in eller inte beviljas för sådant som tidigare varit självklart. De nya riktlinjerna för bedömningar ska inte användas som ett sätt att spara in på insatser.

Individ- och familjeomsorgen i stadsdelarna, som socialnämnden har ett samordningsansvar för, har allvarliga problem efter stora nedskärningar under åren 2007-2012, samtidigt som antalet barnavårdsanmälningar har ökat stort. Att socialtjänsten inte klarar sitt uppdrag i flera stadsdelar framgår också av socialtjänstinspektörernas granskning tidigare i år. Barnperspektivet beaktas ofta inte, hälften av alla anmälningar leder inte till utredningar på grund av att personalen inte hinner med och personalomsättningen är hög. En upprustning av socialtjänstens arbete är nödvändig och rejäla resurser måste skjutas till, för att socialtjänsten ska kunna utföra sitt uppdrag.

Reservation

Ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

1. Socialnämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till underlag för budget 2015 med inriktning 2016 och 2017.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.
3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart.
4. Därutöver anför vi följande.

Socialförvaltningen har under flera år haft kraftiga besparingar i sina verksamheter. Detta har fått till följd att socialförvaltningens verksamhet är oerhört slimmad. Det gör det svårt att leva upp till de krav som den nya socialtjänstlagen ställer. I förvaltningens sammanfattning av ärendet tas flera viktiga frågor upp. Vänsterpartiet instämmer helt i att dessa frågor särskilt behöver lyftas fram under planperioden. Dessutom menar vi att arbetet emot hemlöshet fortsatt måste prioriteras. Vänsterpartiet har tagit fram en 5-årsplan som vi menar ska ingå i den strategi som nämnden har tagit fram.

Staden har stor brist på lägenheter, både omsorgsboenden och billiga hyresrätter. Utbyggnaden av omsorgslägenheter är ett sorgligt kapitel. År efter år byggs det för lite. I ärendet skriver förvaltningen att stadens socialtjänst har ett särskilt ansvar för bostadsfrågor för de grupper som är i behov av stöd från socialtjänsten. Vi instämmer helt och menar att socialnämnden måste ta fram en ordentlig plan för hur man ska säkerställa att man kan leva upp till detta. Dessutom måste en samordnare tillsättas.

Det är inte bara omsorgslägenheter som måste byggas. Billiga hyresrätter är ett måste för alla som behöver försöks- och träningslägenheter och våldsutsatta kvinnor som behöver slussas vidare till ett tryggt boende.

Arbetet mot våld i nära relationer ska ske inom den ordinarie verksamheten, inte i projektform. För att det ska vara möjligt krävs att våld i nära relationer blir får ett eget anslag inom individ och familj. Annars måste resurser tas från andra viktiga områden.

I tjänsteutlåtandet om Barn och ungdom står många vackra ord. Målsättningarna är det inget fel på, vad som saknas är resurser. Om målen ska kunna nås och socialtjänstlagen upprätthållas krävs betydligt mycket större resurser till barn och ungdom.

Vänsterpartiet avvisar alla upphandlingar enligt LOV. För övrigt hänvisar vi till Vänsterpartiets budget.

Särskilt uttalande

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött m.fl. (M), tjänstgörande ersättaren Patrik Silverudd (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande.

Arbetet för att motverka våld i nära relationer och hedersrelaterat våld är fortsatt prioriterat inom Stockholms stad. Fler insatser behövs för att öka medvetenheten i stadens verksamheter och ta fram strategier för att utveckla det förebyggande arbetet.

Arbetet med att utveckla och genomlysa arbetsmiljösituationen för stadens socialarbetare ska fortsätta och måste vara långsiktigt. Idag har socialtjänsten på sina håll utmaningar med en hög personalomsättning och brist på kontinuitet. Det behövs fortsatt analys av vad personalomsättningen beror på. Det är viktigt att frågor som arbetssätt, vidareutbildning och kvalitet i utredningar står i fokus och att alla medarbetare får förutsättningar att utföra ett rättssäkert och professionellt arbete gentemot stadens invånare.

Hemlösheten kommer även i fortsättningen att vara en prioriterad fråga och arbetet med att implementera hemlöshetsstrategin fortsätter. Tidiga insatser för att förhindra och motverka missbruk tillsammans med strategier för att nå unga som är i riskzonen är ett viktigt arbete.

Det är bra att stadens invånare har högt ställda krav på socialtjänsten. De insatser som ges ska vara effektiva, av god kvalitet och ge goda resultat. För att nå målen krävs att alla insatser utvärderas och följs upp. Staden fortsätter arbeta med dessa frågor och det blir ännu viktigare under kommande år.

§ 10**Förslag till fördelning av FoU-medel 2014**

Dnr 3.2-96/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden fördelar medel för lokala utvecklingsprojekt och forskningsprojekt enligt förvaltningens förslag.
2. Socialnämnden uppdrar till förvaltningschefen att använda och fördela statsbidrag från Socialstyrelsen till stadsdelsförvaltningarna enligt myndighetens direktiv.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

I ärendet föreslås fördelning av totalt 7 168 325 kr exklusive moms för forskning och utveckling inom socialtjänsten. Dessa fördelas enligt följande.

- 3 632 890 kr exklusive moms avsätts till lokala utvecklingsprojekt
- 260 435 kr exklusive moms avsätts för studiebesök (sk MUST, Mutual Study Visits)
- 3 275 000 kr exklusive moms avsätts till för stadsövergripande forskning- och utvecklingsprojekt.

Därutöver föreslås 990 000 kr exklusive moms beviljas för fortsättning av några projekt under 2015 under förutsättning att budgetförutsättningar ges. Förvaltningschefen får i uppdrag att fördela statsbidrag från Socialstyrelsen som riktar sig till barn- och ungdomsområdet, enligt myndighetens direktiv.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 3 april 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 11**Skolan som skyddsfaktor****Om skolans betydelse för att avstå från kriminalitet bland ungdomar i Stockholms stad**

Dnr 3.2-48/2014

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner rapporten.

Ärendet

En studie med Stockholmsenkäten som källa har genomförts som undersöker om det sociala och pedagogiska klimatet i skolan kan motverka några av de mest svåråtkomliga riskfaktorerna för brottslighet såsom ogynnsamma hemförhållanden. Sammantaget visar resultaten att ungdomars upplevelse av faktorer som *uppmuntran* och *tydlighet* från lärare, *god kommunikation* mellan lärare och elever samt mellan lärare och föräldrar, elevers *delaktighet* samt att skolarbetet känns *meningsfullt*, kan bidra till minskad risk för kriminalitet. God prestation i skolan är också förknippat med minskad kriminalitet.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 7 februari 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är mycket välkommet och angeläget att skolan som skyddsfaktor i förhållande till kriminalitet lyfts fram. Skolan har en stor potential kopplat även till en rad folkhälsoparametrar.

Vi vill även framhålla hur viktigt det är att unga som går ut skolan verkligen kommer in i samhället efter skolgången. I en studie från Stockholms universitet, Temagruppen Unga i arbetslivet, hade man följt de 80 000 unga som varken studerade eller arbetade år 2000. Tio år senare hade en knapp tredjedel samma situation. 13 procent hade varken arbetat eller studerat på

alla dessa år. Att särskilt visa på de skyddsfaktorer skolan kan ha, satsningar på personal i skolan och att göra det möjligt för lärare att verkligen vara lärare är viktigt. Det måste kombineras med insatser för de som faller utanför.

§ 12**Inrätta ett boende för ensamkommande asylsökande ungdomar samt utöka platsantalet vid Linggården och Orhems gård**

Dnr 4.0-113/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att inrätta ett boende omfattande 14 platser i kvinnoboendet Syrenens gamla lokaler vid Eolshällsvägen 4 i Hägersten för ensamkommande asylsökande ungdomar.
2. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att teckna en överenskommelse med Migrationsverket om ytterligare platser vid Linggården och Orhems Gård utifrån lokalmässiga förutsättningar.
3. Socialnämnden beslutar att teckna en överenskommelse med Migrationsverket och Länsstyrelsen i Stockholms län om 14 platser för ensamkommande asylsökande ungdomar från 1 september 2014.

Ärendet

Länsstyrelsen och Migrationsverket har inbjudit länets kommuner till dialog om utökat mottagande av ensamkommande flyktingbarn för 2014. Länsstyrelsen föreslår att Stockholms stad tecknar avtal om sammanlagt 91 platser för denna målgrupp, vilket innebär en ökning med 34 platser.

Stockholms stad har sedan 2006 tagit emot 1 599 ensamkommande asylsökande ungdomar. Av dessa har 475 anvisats till Stockholm av Migrationsverket och 505 ungdomar har bosatt sig hos närstående som bor i staden. Resten av ungdomarna (619) har, efter en kort vistelse i Stockholm, anvisats boende på annan ort av Migrationsverket. Stockholms stad har för närvarande avtal om 57 platser för ensamkommande asylsökande ungdomar. Ett nytt boende vid Eolshällsvägen 4 med 14 platser och ett nytt avtal om 14 nya platser med Migrationsverket skulle ge en utökning av asylsökande ungdomars boendemöjlighet.

Socialförvaltningen
Administrativa avdelningen

Swedenborgsgatan 20
106 64 Stockholm
Växel 08-508 25 000
Fax 08-508 25 030

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 27 mars 2014.

Förslag till beslut

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade därutöver ett tilläggsförslag och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden tog först upp förslaget att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt detta förslag till beslut.

Ordföranden tog därefter upp det tilläggsförslag som lagts av ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) och föreslog att nämnden skulle avslå detta förslag.

Nämnden beslutade utan omröstning att avslå förslaget.

Reservation

Ledamoten Mia Sundelin m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande.

Socialnämnden beslutar att förvaltningen snarast återkommer med ett förslag på hur staden ska uppfylla minst det antal boendeplatser för ensamkommande flyktingbarn som föreslås av Migrationsverket och länsstyrelsen.

Behovet av att ta emot ensamkommande är stort och det är angeläget att Stockholm minst tar emot sin föreslagna andel, om inte fler. Vad vi kan se har länsstyrelsen för 2014 föreslagit avtal om sammanlagt 91 platser för denna målgrupp, dvs. 34 fler än vi nu har. Att ambitionen finns att uppfylla detta är förstås bra. Men i beslutet finns än så länge bara 14 planerade platser, men med förhoppning om tillskapande av ytterligare 10. Vi anser att det behöver finnas en plan på hur minst ytterligare 10 platser, gärna fler, ska kunna hittas. Med tanke på de behov som finns, att

länsstyrelsen och Migrationsverket uppenbarligen ser dessa behov nu 2014, och med tanke på barnens situation bör detta inte dra ut på tiden.

§ 13**Fullmakt i mål och ärenden enligt lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, LVM, i Förvaltningsrätten i Stockholm och Kammarrätten i Stockholm**

Dnr 1.1-114/2014

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden förnyar fullmakten i mål och ärenden enligt LVM så att tillförordnad enhetschef Katarina Eriksson och biträdande enhetschef Veronica Starck, var och en för sig såsom ombud, samt den någon av dem förordnar i sitt ställe, får företräda socialnämnden i Förvaltningsrätten i Stockholm och i Kammarrätten i Stockholm.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Inom enheten för hemlösa handläggs samtliga ärenden enligt LVM av Vuxensektion. Tillförordnad enhetschef och biträdande enhetschef för sektionen behöver fullmakt för att företräda socialnämnden vid förhandlingar i domstol i LVM-mål. Därutöver behöver de ha fullmakt med möjlighet att i sitt ställe ge så kallad transportfullmakt, så att processer kan fullföljas utan hinder av ovan nämnda tjänstemäns eventuella frånvaro.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 24 mars 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 14**Redovisning av överenskommelsen mellan Stockholms stad
och den idéburna sektorn 2013**

Dnr 2.6.1-86/2014

Socialnämndens beslut

Socialnämnden godkänner redovisningen och lägger rapporten till handlingarna.

Ärendet

Sommaren 2012 fattade kommunfullmäktige beslut om överenskommelsen mellan Stockholms stad och den idéburna sektorn. Överenskommelsen anger principiella grunder för samverkan och signerades vid en ceremoni i Stockholms stadshus i september 2012. Det är i dagsläget 74 ideella organisationer som har ingått i överenskommelsen.

Februari 2014 anordnades en uppföljningskonferens dit alla idéburna organisationer hälsades välkomna. På konferensen redovisades arbetet med de åtaganden som den gemensamma arbetsgruppen haft i fokus under år 2013. Den ideella sektorn utsåg sina representanter till 2014 års arbetsgrupp 10 mars och ett första möte för den nya partsgemensamma arbetsgruppen är inplanerat under april månad.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 12 mars 2014.

Beslutsgång

Tjänstgörande ordföranden Marie Ljungberg Schött (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 15

Anmälan av tillsynsbeslut vid hem för vård eller boende (HVB) för barn och unga, Lignagatan, från Inspektionen för vård och omsorg (IVO)

Dnr 1.3-62/2014

Socialnämndens beslut

Socialnämnden lägger ärendet till handlingarna.

§ 16
Anmälningssärenden

Socialnämnden lägger följande ärenden till handlingarna.

Protokoll från socialnämndens sammanträde 25 mars 2014
justerat 27 mars 2014.

Protokoll från rådets för funktionshinderfrågor sammanträde 10
april 2014 justerat 10 april 2014.

Protokoll från tillståndsutskottets sammanträde 10 april 2014
justerat 15 april 2014.

Protokoll från individutskottets sammanträde 21 mars 2014
justerat 25 mars 2014 samt protokoll från sammanträde 28 mars
2014 justerat 4 april 2014.

Inkomna handlingar m.m. till socialnämnden under perioden 6
mars 2014 till och med 25 mars 2014

Protokoll från förvaltningsgruppens sammanträde 9 april 2014
justerat 11 april 2014.

§ 17**Nämndens frågor**

Socialnämnden överlämnade till förvaltningen för beredning en skrivelse om skolan som skyddsfaktor från ledamoten Inger Stark och ersättaren Jackie Nylander (båda V).

Ledamoten Mia Sundelin (S) frågade hur sprututbytesprojektet fortlöper och efterlyste en föredragning om projektet. Avdelningschef Fredrik Jurdell informerade om att ett forskningsteam ansvarar för utvärdering av projektet. Förvaltningen återkommer om tidplanen för deras arbete som ligger inom landstingets ansvarsområde. Nämnden beslutade att ta ställning till behovet av föredragning efter att förvaltningen återkommit med information om tidplanen för utvärderingen.

Ledamoten Inger Stark (V) frågade apropå ett inslag i radion om Hotelljouren, vilka barnfamiljer som bor där. Avdelningschef Fredrik Jurdell informerade om att en kartläggning av hemlösa barnfamiljer kommer att föreläggas nämnden inom kort och då kommer olika boendialternativ för dessa att belysas.

§ 18**Förvaltningsinformation**

Förvaltningschef Gillis Hammar informerade om att stiftelsen Lagerwalls stipendium, liksom tidigare år, kommer att delas ut i anslutning till nämndens sammanträde 10 juni. Förvaltningen återkommer med en särskild inbjudan.